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Temat nga lënda Seminare 

Seminar nga Teoria e numrave - Mësimdhënësi: Prof. Dr. Fevzi Berisha  

 Tema  

1.  Raporti i numrave dhe kuptimi i përqindjes   

2.  Numrat dhjetor dhe thyesat  

3.  Funksionet e rëndësishme në teorinë e numrave 

4.  Numrat e thjeshtë dhe pohimet mbi numrat natyror   

 

Seminar nga Modelimi Matematik - Mësimdhënësi: Prof. Asoc. Dr. Nimete Berisha   

 Tema  

1.  Hyrje ne programim linear 

2.  Metoda simplekse ne programimin linear 

3.  Programimi dinamik; Ndryshoret diskrete 

4.  Programimi dinamik: Ndryshoret e vazhdueshme 

5.  Planifikimi rrjetor 

6.  Analiza dhe optimizimi ne planifikim rrjetor 

7.  Metoda e katroreve me te vegjel 

8.  Regresioni i njefishte linear  

9.  Regresioni i shumefishte linear 

10.  Metoda Monte Karlo: Modelimi i ngjarjeve te rastesishme. 

 

Seminar nga Informatika - Mësimdhënësi: Dr.Sc. Skender Avdiji   

 Tema  

1.  Përdorimi i programit LaTex në përpilimin e punimeve shkencore për matematikë 

2.  Aplikimi i Microsoft Word për shënim te formulave matematikore dhe përpilimin të 
testeve nga matematika. 

3.  Inkuadrimi i LaTex në web faqe për krijimin e hapësirës për shënim të formulave 
matematikore 



4.  Aplikimi i LaTex për krijimin e sllajdeve për prezentim të punimeve shkencore dhe 
dokumenteve të ndryshme 

5.  Funksionet matematikore në gjuhën programuese C++ 
 
 

 
  


